

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку подання заяв про відшкодування збитків, втрат чи шкоди, що завдані агресією Російської Федерації проти України, до Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
2. Для цілей цього Порядку терміни, що вживаються у ньому, мають таке значення: близькі члени сім'ї — чоловік, дружина, батько, мати, вітчим, мачуха, син, дочка, пасинок, падчерка, усиновлювач чи усиновлений, опікун чи піклувальник, особа, яка перебуває під опікою або піклуванням, а також особи, які спільно проживають, пов'язані спільним побутом, мають взаємні права та обов'язки та підтримують фактичні шлюбні відносини, та діти таких осіб, зокрема повнолітні; вимушено внутрішньо переміщена особа — будь-яка фізична особа, яка була змушена залишити або покинути своє житло чи місце проживання та переміститися в інше місце в Україні, або не має чи не мала можливості повернутися з іншого місця в Україні до свого житла чи місця проживання в результаті міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України або з метою уникнення негативних наслідків таких дій;	2. Для цілей цього Порядку терміни, що вживаються у ньому, мають таке значення: близькі члени сім'ї — чоловік, дружина, батько, мати, вітчим, мачуха, син, дочка, пасинок, падчерка, усиновлювач чи усиновлений, опікун чи піклувальник, особа, яка перебуває під опікою або піклуванням, а також особи, які спільно проживають, пов'язані спільним побутом, мають взаємні права та обов'язки та підтримують фактичні шлюбні відносини, та діти таких осіб, зокрема повнолітні; вимушено внутрішньо переміщена особа — будь-яка фізична особа, яка була змушена залишити або покинути своє житло чи місце проживання та переміститися в інше місце в Україні, або не має чи не мала можливості повернутися з іншого місця в Україні до свого житла чи місця проживання в результаті міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України або з метою уникнення негативних наслідків таких дій; вимушено переміщена за межі України особа — будь-яка фізична особа, яка була змушена залишити або покинути своє житло чи місце проживання та перемістилась за межі України, або не має чи не мала можливості повернутися в Україну в результаті міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України або з метою уникнення негативних наслідків таких дій;

втрата доступу або контролю над нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях — позбавлення власника нерухомого майна, яке розташоване на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, повністю або в значній частині, можливості доступу до такого майна, користування, володіння або розпорядження цим майном та/або якщо можливість такого доступу, користування, володіння або розпорядження залежить від рішень, дій чи виконання інших умов Російської Федерації, її уряду, місцевих та регіональних органів влади або будь-якої організації, що перебуває в їх власності або під їх контролем;

втрата доступу або контролю над нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях — позбавлення власника нерухомого майна, яке розташоване на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, повністю або в значній частині, можливості доступу до такого майна, користування, володіння або розпорядження цим майном та/або якщо можливість такого доступу, користування, володіння або розпорядження залежить від рішень, дій чи виконання інших умов Російської Федерації, її уряду, місцевих та регіональних органів влади або будь-якої організації, що перебуває в їх власності або під їх контролем;

втрата приватного підприємництва — втрата прибутків, понесених заявником у зв'язку з вимушеним припиненням підприємницької діяльності або неможливості здійснювати таку діяльність;

втрачений дохід — заробітна плата, компенсації, надбавки, пільги та інший дохід, який не було отримано заявником внаслідок фактичної втрати оплачуваної роботи в результаті міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України;

житло або місце проживання — житловий будинок, квартира, інше житлове приміщення, призначені та придатні для постійного або тимчасового проживання в них та які є місцем фактичного проживання заявника;

оплачувана робота — надання послуг чи виконання робіт самозайнятою особою або фізичною особою на підставі трудового договору чи договору цивільно-правового характеру, укладеного в письмовій формі, усно або через поведінку сторін, яка засвідчує волю сторін, що такі послуги чи роботи будуть оплачені;

депортована дитина — фізична особа, яка внаслідок виселення або інших примусових дій була переміщена з місця свого

заявник — фізична особа — громадянин України, яка зазнала збитків, втрат чи шкоди та подала засобами Порталу Дія заяву до Реєстру збитків; зникла безвісти особа — фізична особа, зникла безвісти за особливих обставин, місцезнаходження якої невідоме, про яку подано заяву як про зниклу безвісти, і яка внесена до Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин; інші члени сім'ї — особи, які не належать до близьких членів сім'ї та можуть довести наявність законного інтересу для подання заяви, надавши докази, які підтверджують наявність близьких стосунків та елементів залежності, які відрізняються від звичайної спорідненості з особою, щодо якої подається заява; катування — це будь-яка дія, якою особі навмисно заподіюються сильний біль або страждання, фізичне чи моральне, щоб отримати від неї або від третьої особи відомості чи визнання, покарати її за дії, які вчинила вона або третя особа чи у вчиненні яких вона підозрюється, а також залякати чи примусити її або третю особу, чи з будь-якої	проживання на територію іншої держави та яка на момент такої події не досягла вісімнадцятирічного віку, або якщо згідно з законом, застосовуваним до неї, вона не набула прав повнолітньої раніше; депортована особа — фізична особа, яка внаслідок виселення або інших примусових дій була переміщена з місця свого проживання на територію іншої держави; дитина, переміщена насильницьким шляхом — фізична особа, яка внаслідок виселення або інших примусових дій була переміщена з місця свого проживання в інше місце на території України та яка на момент такої події не досягла вісімнадцятирічного віку, або якщо згідно з законом, застосовуваним до неї, вона не набула прав повнолітньої раніше; заявник — фізична особа — громадянин України, яка зазнала збитків, втрат чи шкоди та подала засобами Порталу Дія заяву до Реєстру збитків; зникла безвісти особа — фізична особа, місцезнаходження якої невідоме та щодо якої подано заяву про розшук особи, зниклої безвісти за особливих обставин; інші члени сім'ї — особи, які не належать до близьких членів сім'ї та можуть довести наявність законного інтересу для подання заяви, надавши докази, які підтверджують наявність близьких стосунків та елементів залежності, які відрізняються від звичайної спорідненості з особою, щодо якої подається заява; катування — це будь-яка дія, якою особі навмисно заподіюються сильний біль або страждання, фізичне чи моральне, щоб отримати від неї або від третьої особи відомості чи визнання, покарати її за дії, які вчинила вона або третя особа чи у вчиненні яких вона підозрюється, а також залякати чи примусити її або третю особу, чи з будь-якої
---	---

причини, що ґрунтується на дискримінації будь-якого виду, коли такий біль або страждання заподіюються особою, наділеною владними повноваженнями, владою або контролем, чи з їх підбурювання, чи з їх відома, чи за їх мовчазної згоди;

нелюдське поводження або покарання — це будь-яка дія, що спричиняє сильні моральні або фізичні страждання, які навмисно заподіюються особою, наділеною владними повноваженнями, силою або контролем, чи з їх підбурювання, чи з їх відома, чи за їх мовчазної згоди;

об'єкт житлового нерухомого майна — це квартира, інше житлове приміщення в будівлі, приватний будинок (індивідуальний житловий будинок), дачний будинок, садовий будинок, відокремлений житловий будинок садибного типу;

особа, щодо якої подається заява, — особа, яка є зниклою безвісти або померлою внаслідок міжнародно протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України;

поводження чи покарання, що принижують гідність, — будь-яка дія, що принижує та знецінює людину, підриває її гідність і самоповагу, які навмисно заподіюються особою, наділеною владними повноваженнями, силою або контролем, чи з їх підбурювання, чи з їх відома, чи за їх мовчазної згоди;

позбавлення свободи — це будь-яка форма затримання, ув'язнення або поміщення особи в державне чи приватне місце позбавлення свободи, яке вона не може залишити за власним бажанням;

примусова праця або служба — це будь-яка праця або служба в будь-якій сфері діяльності, галузі або секторі, яку вимагають від особи

причини, що ґрунтується на дискримінації будь-якого виду, коли такий біль або страждання заподіюються особою, наділеною владними повноваженнями, владою або контролем, чи з їх підбурювання, чи з їх відома, чи за їх мовчазної згоди;

нелюдське поводження або покарання — це будь-яка дія, що спричиняє сильні моральні або фізичні страждання, які навмисно заподіюються особою, наділеною владними повноваженнями, силою або контролем, чи з їх підбурювання, чи з їх відома, чи за їх мовчазної згоди;

об'єкт житлового нерухомого майна — це квартира, інше житлове приміщення в будівлі, приватний будинок (індивідуальний житловий будинок), дачний будинок, садовий будинок, відокремлений житловий будинок садибного типу;

особа, переміщена насильницьким шляхом — фізична особа, яка внаслідок виселення або інших примусових дій була переміщена з місця свого проживання в інше місце на території України;

особа, щодо якої подається заява, — особа, яка є зниклою безвісти або померлою внаслідок міжнародно протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України;

поводження чи покарання, що принижують гідність, — будь-яка дія, що принижує та знецінює людину, підриває її гідність і самоповагу, які навмисно заподіюються особою, наділеною владними повноваженнями, силою або контролем, чи з їх підбурювання, чи з їх відома, чи за їх мовчазної згоди;

позбавлення свободи — це будь-яка форма затримання, ув'язнення або поміщення особи в державне чи приватне місце позбавлення свободи, яке вона не може залишити за власним бажанням;

примусова праця або служба — це будь-яка праця або служба в будь-якій сфері діяльності, галузі або секторі, яку вимагають від особи

під загрозою будь-якого покарання, яке може включати фізичне насильство, обмеження свободи, психологічний або інший вид примусу, і на яку ця особа не погодилася добровільно;

сексуальне насильство — дії сексуального характеру, такі як зґвалтування, примус до статевого акту, сексуальне рабство, примушування до зайняття проституцією, примусова вагітність, примусовий аборт, примус до стерилізації, торгівля людьми з метою сексуального насильства та/або експлуатації та будь-які інші насильницькі дії сексуального характеру;

серйозне тілесне ушкодження — тяжке ушкодження, яке спричинило значну фізичну або психологічну шкоду або страждання, зокрема втрату або порушення цілісності (відокремлення) всієї чи частини кінцівки або частин тіла; постійне або тимчасове значне знівечення, що призвело до суттєвої зміни зовнішнього вигляду; постійну або тимчасову значну втрату або обмеження у використанні органу, кінцівки, функції або системи; примусове переривання вагітності; будь-яке інше ушкодження, яке може суттєво вплинути на якість життя постраждалої особи. Серйозне тілесне ушкодження не включає синці, прості розтягнення та вивихи, незначні опіки, порізи та рани або інші стани, що не потребують лікування. Ступінь серйозності тілесних ушкоджень встановлюється насамперед на підставі медичних документів та записів.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про публічні електронні реєстри”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця проживання в Україні”, “Про особливості надання публічних

під загрозою будь-якого покарання, яке може включати фізичне насильство, обмеження свободи, психологічний або інший вид примусу, і на яку ця особа не погодилася добровільно;

самозайнята особа — фізична особа, яка здійснює незалежну індивідуальну господарську діяльність та яка не зареєстрована як фізична особа — підприємець відповідно до законодавства України;

сексуальне насильство — дії сексуального характеру, такі як зґвалтування, примус до статевого акту, сексуальне рабство, примушування до зайняття проституцією, примусова вагітність, примусовий аборт, примус до стерилізації, торгівля людьми з метою сексуального насильства та/або експлуатації та будь-які інші насильницькі дії сексуального характеру;

серйозне тілесне ушкодження — тяжке ушкодження, яке спричинило значну фізичну або психологічну шкоду або страждання, зокрема втрату або порушення цілісності (відокремлення) всієї чи частини кінцівки або частин тіла; постійне або тимчасове значне знівечення, що призвело до суттєвої зміни зовнішнього вигляду; постійну або тимчасову значну втрату або обмеження у використанні органу, кінцівки, функції або системи; примусове переривання вагітності; будь-яке інше ушкодження, яке може суттєво вплинути на якість життя постраждалої особи. Серйозне тілесне ушкодження не включає синці, прості розтягнення та вивихи, незначні опіки, порізи та рани або інші стани, що не потребують лікування. Ступінь серйозності тілесних ушкоджень встановлюється насамперед на підставі медичних документів та записів.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України “Про публічні електронні реєстри”, “Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги”, “Про надання публічних (електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця

(електронних публічних) послуг”, “Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України”, “Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин”, “Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус” та в інших нормативно-правових актах.	проживання в Україні”, “Про особливості надання публічних (електронних публічних) послуг”, “Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України”, “Про правовий статус осіб, зниклих безвісти за особливих обставин”, “Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус” та в інших нормативно-правових актах.
3. Заяви можна подати у таких категоріях (за технічної можливості): ... 11) А3.6 Втрата доступу або контролю над нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях. Відсутні	3. Заяви можна подати у таких категоріях (за технічної можливості): ... 11) А3.6 Втрата доступу або контролю над нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях; 12) А1.2 Вимушене переміщення за межі України; 13) А2.8 Насильницьке переміщення або депортація дітей; 14) А2.9 Насильницьке переміщення або депортація дорослих; 15) А3.3 Втрата житла або місця проживання; 16) А3.4 Втрата оплачуваної роботи; 17) А3.5 Втрата приватного підприємництва.

7. Відомості для формування заяви вносяться у Портал Дія заявником, зокрема шляхом отримання/підтвердження відомостей, необхідних для її формування, шляхом електронної інформаційної взаємодії з інформаційно-комунікаційними системами та публічними електронними реєстрами органів державної влади в установленому законодавством порядку.

Під час формування заяви засобами Порталу Дія отримуються/підтверджуються такі відомості з:

Єдиного державного демографічного реєстру через єдину інформаційну систему МВС - прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), стать особи, дата та місце народження, серія та/або номер, дата видачі паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, найменування уповноваженого суб'єкта, що видав паспорт, строк дії паспорта, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;

...

Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин — відомості про особу, зниклу безвісти за особливих обставин.

Відсутні

7. Відомості для формування заяви вносяться у Портал Дія заявником, зокрема шляхом отримання/підтвердження відомостей, необхідних для її формування, шляхом електронної інформаційної взаємодії з інформаційно-комунікаційними системами та публічними електронними реєстрами органів державної влади в установленому законодавством порядку.

Під час формування заяви засобами Порталу Дія отримуються/підтверджуються такі відомості з:

Єдиного державного демографічного реєстру через єдину інформаційну систему МВС — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), стать особи, дата та місце народження, серія та/або номер, дата видачі паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон, найменування уповноваженого суб'єкта, що видав паспорт, строк дії паспорта, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі;

...

Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин — відомості про особу, зниклу безвісти за особливих обставин;

Інтегрованої міжвідомчої інформаційно-телекомунікаційної системи щодо контролю осіб, транспортних засобів та вантажів, які перетинають державний кордон — напрямок перетинання державного кордону України, пункт пропуску через державний кордон України, дати і час перетинання державного кордону України за вказаний заявником період, документ, на підставі якого здійснюється перетинання кордону;

Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань — відомості про юридичних осіб та фізичних осіб — підприємців;

Відповідальність за достовірність відомостей, що містяться в заяві, несуть заявники в частині внесених ними відомостей.	Державного реєстру фізичних осіб — платників податків — джерела отримання доходів, сума нарахованих та/або отриманих доходів, сума нарахованих та/або сплачених податків, сума річного доходу, задекларованого фізичною особою в податковій декларації про майновий стан і доходи (із зазначенням військового збору); реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування (Реєстр застрахованих осіб) - за запитом заявника, який є застрахованою особою, відомості про заявника за визначений заявником період щодо його трудової діяльності, включаючи інформацію про роботодавця, суми нарахованої заробітної плати/доходу, суми нарахованого єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, періоди отримання допомоги по безробіттю, суми виплаченої допомоги по безробіттю (за наявності таких відомостей про заявника у Реєстрі застрахованих осіб). Відповідальність за достовірність відомостей, що містяться в заяві, несуть заявники в частині внесених ними відомостей.
--	--

**Заява в категорії А 3.6 Втрата доступу або контролю над
нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях**

...

70. Заяву може подавати власник (співвласник) об'єкта житлового та/або нежитлового нерухомого майна, доступ або контроль над якими втрачений.

**Заява в категорії А 3.6 Втрата доступу або контролю над
нерухомим майном на тимчасово окупованих територіях**

70. Заяву може подавати власник (співвласник) об'єкта житлового та/або нежитлового нерухомого майна, доступ або контроль над якими втрачений **на момент подання заяви або було втрачено протягом певного періоду часу.**

Відсутній	Заява в категорії A1.2 Вимушене переміщення за межі України 75. Заява подається кожною вимушено переміщеною за межі України особою окремо. 76. Заява подається за умови, що вимушене переміщення відбулося за межі України внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженням Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”. 77. Особа, якій надано чи надавався захист чи притулок в іншій державі внаслідок міжнародно-протиправних діянь Російської Федерації в Україні або проти України 24 лютого 2022 року або після цієї дати, для цілей цього Порядку вважається вимушено переміщеною за межі України особою. 78. Для формування заяви за категорією A1.2 Вимушене переміщення за межі України засобами Порталу Дія вносяться відомості про заявника, передбачені пунктом 6 цього Порядку, та: 1) відомості про вимушене переміщення за межі України: дата вимушеного переміщення за межі України; адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання на момент вимушеного переміщення за межі України; адреса фактичного місця проживання після вимушеного переміщення за межі України; обставини, що спричинили вимушене переміщення за межі України;
-----------	---

інформація про перебування за кордоном станом на 24 лютого 2022 року, причини перебування за кордоном, обставини чому потрібно було повертатись в Україну, але через повномасштабне вторгнення немає (не було) такої можливості (за наявності);

дата перетину кордону, напрям перетину кордону, пункт перетину державного кордону України, спосіб перетину кордону (за наявності);

інформація про повернення до України;

дата добровільного повернення до покинутого задекларованого/зареєстрованого або фактичного місця проживання (за наявності);

2) відомості про членів сім'ї, які були переміщені разом із заявником (за наявності):

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності);

стать;

відомості про ступінь спорідненості із заявником;

3) відомості про захист або притулок, наданий іншою державою (за наявності):

держава, що надає захист або притулок;

дата надання та дата завершення захисту або притулку;

документи, що підтверджують надання захисту або притулку.

За бажанням заявник може додати до заяви додаткові матеріали (докази), що підтверджують, зокрема, особу заявника, обставини, що спричинили вимушене переміщення за межі України, а також інші матеріали щодо завданих збитків, втрат чи шкоди.

79. Один з батьків може подати заяву в інтересах своїх малолітніх та/або неповнолітніх дітей, за наявності в Державному

реєстрі актів цивільного стану громадян актового запису про народження дитини та реєстраційного номера облікової картки платника податків такого з батьків.

Для формування заяви за категорією A1.2 Вимушене переміщення за межі України в інтересах малолітніх та/або неповнолітніх дітей засобами Порталу Дія, один з батьків зазначає відомості про себе, передбачені пунктом 6 цього Порядку, а також відомості, які передбачені пунктом 78 цього Порядку, та додає такі відомості про дитину:

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

дата народження;

громадянство;

стать;

адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання;

адреса фактичного місця проживання;

реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон (за наявності);

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) (за наявності);

серія і номер свідоцтва про народження.

Відсутній	Заява в категорії A2.8 Насильницьке переміщення або депортація дітей 80. Заява подається в інтересах кожної дитини, переміщеної насильницьким шляхом або депортованої дитини окремо. Якщо на момент подання заяви заявник досяг вісімнадцятирічного віку, то така заява подається заявником самостійно. 81. Один з батьків може подати заяву в інтересах своїх дітей, які на момент подачі заяви не досягли вісімнадцятирічного віку, за наявності в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян актового запису про народження дитини та реєстраційного номера облікової картки платника податків такого з батьків. 82. Малолітня та/або неповнолітня дитина, інформація щодо якої внесена чи була внесена до Реєстру відомостей щодо дітей, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України, для цілей цього Порядку вважається переміщеною насильницьким шляхом або депортованою дитиною. 83. Заява подається за умови, що: насильницьке переміщення або депортація відбулись внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”; насильницьке переміщення відбулось на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води, або депортація відбулась за межі України;
-----------	--

вчинені особою (особами) або групою (групами) осіб, які перебувають або перебували під контролем Російської Федерації.

84. Для формування заяви за категорією А2.8 Насильницьке переміщення або депортація дітей засобами Порталу Дія вносяться відомості про заявника, передбачені пунктом 6 цього Порядку, та:

1) відомості про наявність статусу дитини-сироти або дитини позбавленої батьківського піклування:

відомості про наявність у дитини статусу дитини-сироти або дитини позбавленої батьківського піклування (за наявності);

відомості про перебування дитини під інституційним доглядом та вихованням на момент переміщення (за наявності);

2) відомості про насильницьке переміщення або депортацію:

дата насильницького переміщення або депортації;

адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання та/або адреса фактичного місця проживання на момент насильницького переміщення або депортації;

адреса фактичного місця проживання після насильницького переміщення або депортації;

опис насильницького переміщення або депортації;

дата закінчення насильницького переміщення або депортації;

відомості про включення до Реєстру відомостей щодо дітей, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України та реєстровий номер у зазначеному реєстрі,(за наявності);

статус дитини після переміщення (за наявності);

3) відомості про членів сім'ї, які були переміщені разом із заявником (за наявності):

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності);

	стать; відомості про ступінь спорідненості із заявником. За бажанням до заяви можуть бути додані додаткові матеріали (докази), що підтверджують, зокрема, особу заявника, обставини, що спричинили насильницьке переміщення або депортацію, а також інші матеріали щодо завданих збитків, втрат чи шкоди. 85. Для формування заяви за категорією A2.8 Насильницьке переміщення або депортація дітей в інтересах малолітніх та/або неповнолітніх дітей засобами Порталу Дія, один з батьків зазначає відомості про себе, передбачені пунктом 6 цього Порядку, а також відомості, які передбачені пунктом 84 цього Порядку, та додає такі відомості про дитину: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); дата народження; громадянство; стать; адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання; адреса фактичного місця проживання; реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон (за наявності); реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) (за наявності); серія і номер свідоцтва про народження.
--	---

Відсутній	Заява в категорії A2.9 Насильницьке переміщення або депортація дорослих 86. Заява кожною особою, переміщеною насильницьким шляхом або депортованою особою окремо. 87. Особа, інформація щодо якої внесена чи була внесена до Реєстру осіб, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України, вважається насильницько переміщеною або депортованою особою для цілей цього Порядку. 88. Заява подається за умови, що: насильницьке переміщення або депортація відбулись внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”; насильницьке переміщення відбулось на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води, або депортація відбулась за межі України; вчинені особою (особами) або групою (групами) осіб, які перебувають або перебували під контролем Російської Федерації. 89. Для формування заяви за категорією A2.9 Насильницьке переміщення або депортація дорослих засобами Порталу Дія вносяться відомості про заявника, передбачені пунктом 6 цього Порядку, та: 1) відомості про насильницьке переміщення або депортацію: дата насильницького переміщення або депортації;
-----------	---

	адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання та/або адреса фактичного місця проживання на момент насильницького переміщення або депортації; адреса фактичного місця проживання після насильницького переміщення або депортації; опис насильницького переміщення або депортації; дата закінчення насильницького переміщення або депортації; відомості про включення до Реєстру осіб, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України та реєстраційний номер у зазначеному реєстрі (за наявності); відомості про включення до реєстру осіб, депортованих або примусово переміщених у зв'язку із збройною агресією Російської Федерації проти України (за наявності); 2) відомості про членів сім'ї, які були переміщені разом із заявником (за наявності): прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності); реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності); стать; відомості про ступінь спорідненості із заявником. За бажанням до заяви можуть бути додані додаткові матеріали (докази), що підтверджують, зокрема, особу заявника, обставини, що спричинили насильницьке переміщення або депортацію, а також інші матеріали щодо завданих збитків, втрат чи шкоди.
--	--

Відсутній	Заява в категорії А3.3 Втрата житла або місця проживання 90. Заяву може подавати особа, яка втратила житло або місце проживання, включаючи пов'язану з цим втрату звичайних особистих речей, а також витрати, понесені на забезпечення нового житла або місця проживання, зокрема витрати на переїзд. 91. Заява подається за умови, що: втрата житла або місця проживання відбулась внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-IX “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”; втрата житла або місця проживання відбулась на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води. 92. Для формування заяви за категорією А3.3 Втрата житла або місця проживання засобами Порталу Дія вносяться відомості про заявника, передбачені пунктом 6 цього Порядку, та відомості про втрату житла або місця проживання: тип житла або місця проживання; адреса (місцезнаходження) житла або місця проживання та геопросторові координати (за наявності); загальна площа, кількість кімнат, поверх житла або місця проживання (за наявності). У разі відсутності точної інформації про загальну площу об'єкта житлового нерухомого майна зазначається орієнтовна площа;
-----------	--

	кількість осіб, що проживали у житлі або місці проживання, інформація про співмешканців (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)) та стосунки з заявником (за наявності); інші технічні характеристики житла або місця проживання (за наявності); інформація про те чи є/був заявник власником житла або місця проживання; дата державної реєстрації права власності на об'єкт житлового нерухомого майна (у разі проведення державної реєстрації права власності); дата набуття права власності на об'єкт житлового нерухомого майна (за наявності); вид права власності на об'єкт житлового нерухомого майна (щодо об'єктів спільної власності зазначаються вид спільної власності, розмір частки у праві спільної часткової власності, кількість співвласників об'єкта нерухомого майна) (за наявності); правова підстава проживання заявника у житлі або місці проживання (наприклад договір орендар, договір безоплатного користування); підтвердження підстави проживання у житлі або місці проживання (за наявності); інформація про те чи є/було житло або місце проживання адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання заявника; адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання заявника відмінна від адреси житла або місця проживання; дата з якої заявник почав проживати у житлі або місці проживання; підтвердження факту проживання у житлі або місці проживання;
--	--

	реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно або відомості щодо відмови в проведенні державної реєстрації права власності на об'єкт нерухомого майна (за наявності); реєстраційний номер об'єкта житлового нерухомого майна в Реєстрі пошкодженого та знищеного майна (за наявності); тип події, що спричинила втрату житла або місця проживання; дата та опис події, що спричинила втрату житла або місця проживання (за бажанням); підтвердження втрати житла або місця проживання (за наявності); адреса (місцезнаходження) фактичного місця проживання після переїзду та геопросторові координати (за наявності); сума бажаної компенсації за втрату житла або місця проживання (за бажанням); сума та докази витрат на переїзд (за наявності); сума та докази витрат на нове житло або місце проживання (за наявності); інформація про компенсацію за втрату житла або місця проживання (тип, сума призначеної компенсації, сума отриманої компенсації) (за наявності); відомості про відповідні судові справи або розслідування правоохоронних органів стосовно втрати житла або місця проживання (за наявності). За бажанням заявник може додати до заяви додаткові матеріали (докази), що підтверджують, зокрема, особу заявника, права власності на житло або місце проживання, подію, що спричинила втрату житла або місця проживання, факт втрати житла або місця проживання, вартість житла або місця
--	---

проживання, а також інші матеріали щодо завданих збитків, втрат чи шкоди.

93. Один з батьків може подати заяву в інтересах своїх малолітніх та/або неповнолітніх дітей, за наявності в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян актового запису про народження дитини та реєстраційного номера облікової картки платника податків такого з батьків.

Для формування заяви за категорією А3.3 Втрата житла або місця проживання в інтересах малолітніх та/або неповнолітніх дітей засобами Порталу Дія, один з батьків зазначає відомості про себе, передбачені пунктом 6 цього Порядку, а також відомості, які передбачені пунктом 92 цього Порядку, та додає такі відомості про дитину:

прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);

дата народження;

громадянство;

стать;

адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання;

адреса фактичного місця проживання;

реквізити паспорта громадянина України або паспорта громадянина України для виїзду за кордон (за наявності);

реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) (за наявності);

серія і номер свідоцтва про народження.

Відсутній	Заява в категорії А3.4 Втрата оплачуваної роботи 94. Заяву може подавати фізична особа, яка мала оплачувану роботу або була самозайнятою особою, яка провадила незалежну професійну діяльність, щодо компенсації доходу, не отриманого через втрату роботи. Компенсація визначається як сума втрат за певний період (наприклад, місяць або рік). 95. Заява подається за умови, що: втрата оплачуваної роботи відбулась внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-ІХ “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”; втрата оплачуваної роботи відбулась на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води. 96. Для формування заяви за категорією А3.4 Втрата оплачуваної роботи засобами Порталу Дія вносяться відомості про заявника, передбачені пунктом 6 цього Порядку, та: 1) відомості про втрату оплачуваної роботи: тип зайнятості (найманий працівник/самозайнята особа, інші способи зайнятості, що передбачають отримання винагороди за працю); інформація про роботодавця; місцезнаходження, контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти) роботодавця (за наявності);
-----------	--

	інформація про трудовий договір або інші докази працевлаштування (за наявності); детальний опис роботи, яку виконував заявник; дата початку роботи; сума компенсації (наприклад, заробітна плата, компенсації, надбавки, пільги та інші доходи) за певний період часу; інформація про реєстрацію, як самозайнятої особи (за наявності); інформація про господарську діяльність самозайнятої особи за період, що передував втраті (за наявності); інформація про реєстрацію припинення діяльності самозайнятої особи (за наявності); відомості про реєстрацію, як самозайнятої особи та реєстрацію припинення діяльності самозайнятої особи з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань (за наявності); відомості про роботодавця з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань (за наявності); дата втрати оплачуваної роботи; обставини, що призвели до втрати оплачуваної роботи; дата закінчення періоду втрати роботи (за наявності); інформація про реєстрацію в Державній службі зайнятості (за наявності); 2) відомості про поновлення на роботі (за наявності): інформація про роботодавця (роботодавців), якщо він відрізняється від попереднього роботодавця; адреса місцезнаходження (юридична адреса), контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти) роботодавця; інформація про трудовий договір;
--	---

	інформація про нову (відновлену) господарську діяльність самозайнятої особи; сума бажаної компенсації; відомості про нараховані доходи, зокрема з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов’язкового державного соціального страхування; сума одержаної допомоги по безробіттю (за наявності); відомості про відповідні судові справи або розслідування правоохоронних органів стосовно події, що спричинила втрату оплачуваної роботи (за наявності). За бажанням заявник може додати до заяви додаткові матеріали (докази), що підтверджують, зокрема, особу заявника, подію, яка спричинила втрату оплачуваної роботи, а також інші матеріали щодо завданих збитків, втрат чи шкоди.
Відсутній	Заява в категорії А3.5 Втрата приватного підприємництва 97. Заяву може подавати фізична особа, яка зареєстрована або була зареєстрована, як фізична особа — підприємець щодо втрати прибутків, понесених заявником у зв’язку з вимушеним припиненням підприємницької діяльності або неможливості здійснювати таку діяльність. 98. Заява подається за умови, що: втрата приватного підприємництва відбулась внаслідок міжнародно-протиправних дій Російської Федерації в Україні або проти України після набрання чинності Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-ІХ “Про затвердження Указу Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”;

	втрата приватного підприємництва відбулась на території України в межах її міжнародно визнаних кордонів, включаючи її територіальні води. 99. Для формування заяви за категорією А3.5 Втрата приватного підприємництва засобами Порталу Дія вносяться відомості про заявника, передбачені пунктом 6 цього Порядку, та: 1) відомості про приватне підприємство: дата реєстрації, як фізичної особи — підприємця; інформація про те, чи не припинена підприємницька діяльність; дата реєстрації припинення фізичної особи — підприємця або дата скасування реєстрації фізичної особи — підприємця (за наявності); причина припинення підприємницької діяльності (за наявності); дата фактичного припинення підприємницької діяльності за наявності); адреса реєстрації фізичної особи — підприємця; фактична адреса здійснення підприємницької діяльності (зазначається у випадку, коли така адреса відрізняється від адреси реєстрації фізичної особи — підприємця); вид підприємницької діяльності; детальний опис підприємницької діяльності; відомості з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань; 2) відомості про подію, що призвела до втрати приватного підприємництва: тип події, що спричинила втрату приватного підприємництва;
--	--

	дата та опис події, що спричинила втрату приватного підприємництва; докази втрати приватного підприємництва (за наявності); детальний опис приватного підприємництва (за наявності); дата відновлення приватного підприємництва (за наявності); 3) сума вимоги заяви: інформація про задекларовані доходи з Державного реєстру фізичних осіб — платників податків (за наявності); інші докази одержаного прибутку (за наявності); сума бажаної компенсації; інформація про те, що включається до суми бажаної компенсації ; методика розрахунку суми бажаної компенсації; відомості про відповідні судові справи або розслідування правоохоронних органів стосовно втрати приватного підприємництва (за наявності). За бажанням заявник може додати до заяви додаткові матеріали (докази), що підтверджують, зокрема, особу заявника, факт втрати приватного підприємництва, а також інші матеріали щодо завданих збитків, витрат чи шкоди.
--	---

**Перший заступник Міністра
цифрової трансформації України**

Олексій ВІСКУБ

_____ 2025 р.